

## UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES RECTORADO

## FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

BASE LEGAL	: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220
	Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220
	Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

## UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

N° DE SESIÓN	:	37			
DOCUMENTO (*)	• •	CITACIÒN 037-12-2020			
TIPO DE SESIÓN (**)		EXTRAORDINARIA (VIDEOCONFERENCIA)			
FECHA (**)	:	16/12/2020			
HORA (**)	:	13:00			
LUGAR (**)	•	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD			

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO								
APELLIDOS Y NOMBRES	CARGO	ASISTENCIA (***)						
APELLIDOS I NOMBRES	CARGO	SI	NO					
DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA	DECANO	X						
MCBLGO. JULIÁN RAFAEL QUIÑONES HINOSTROZA	DOCENTE PRINCIPAL	X						
DR. RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO	DOCENTE PRINCIPAL	X						
DR. MANUEL SILVA INFANTES	DOCENTE PRINCIPAL	X						
MG. WILFREDO HUATUCO MATEO	DOCENTE ASOCIADO	X						
PS. MARY RUTH RAMON BRAVO	DOCENTE ASOCIADO	X						
CD MIGUEL ÁNGEL, CANAHUALPA MARTÍNEZ	DOCENTE AUXILIAR	X						
CÓRDOVA ROLDAN NICOL ALESSANDRA	ESTUDIANTE EP DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA		X					
PRUDENCIO CHAPA YEDFRY KEVIN	ESTUDIANTE EP PSICOLOGÍA		X					
AQUINO CANO RAQUEL SARA	ESTUDIANTE EP DE ENFERMERÍA	X						
SURICHAQUI INGA LENNIN RODOLFO	REPRESENTANTE DE GRADUADOS	X						

## **ACENDA**

AGENDA AGENDA	VISTO		ACUERDO	NOTIFICACIÓN		
1.1	SI	NO				
RECLAMO DE EGRESADA – BUENDÍA ROSALES LIZ KATERIN (PROVEÍDO N° 4110 - 2020 - FCS-DEC – UPLA DE FECHA 03.12.2020)	X		"INFORMAR AL DEFENSOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, RESPECTO AL RECLAMO DE LA EGRESADA BUENDIA ROSALES LIZ KATERIN, SOBRE EL TRÁMITE DE TÍTULO PROFESIONAL, QUE NO SE ATENDIÓ OPORTUNAMENTE POR LAS SIGUIENTES RAZONES:  1. LA SECRETARIA DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD SRA. NORMA SALOME ÑAVEZ, CON FECHA 17 DE OCTUBRE, SOLICITA SU ROTACIÓN POR RAZONES FAMILIARES, LA CUAL LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD ACEPTA Y, EN REMPLAZO ASUME LA SRA. MEYLINN ASTO PEÑA, COMO SECRETARIA DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD.  2. LA SRA. MEYLINN ASTO PEÑA SECRETARIA ACTUAL DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PRESENTÓ SU DESCANSO MEDICO DESDE EL 02 AL 09 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO; ASIMISMO, INMEDIATAMENTE SOLICITÓ DEL 10 AL 20 DE NOVIEMBRE DEL AÑO EN CURSO VACACIONES, MOTIVO POR EL CUAL INFORMA QUE NO SE ATENDIÓ EL TELÉFONO, WHATSAPP Y EL INGRESO DE DOCUMENTOS AL CORREO DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS.  3. LA PS. MARY ROMÁN BRAVO, COORDINADORA EN ESAS FECHAS DE GRADOS Y TÍTULOS, SOLICITÓ POR REITERADAS OPORTUNIDADES A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SE ASIGNE OTRO PERSONAL NO DOCENTE, MIENTRAS DURABA LAS VACACIONES DE LA SRA. MEYLINN ASTO PEÑA, POR LO QUE, DICHA OFICINA NO ATENDIÓ EL PEDIDO.  4. EL DÍA 13.11.2020 PRESENTA LA PS. MARY ROMÁN BRAVO, SU RENUNCIA COMO COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS, AL MG. DANIEL FELEN HINOSTROZA, A PARTIR DEL 17.11.2020, EL MISMO QUE, TOMA CONOCIMIENTO DE TODO LO SUCEDIDO Y PROCEDE A LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES.  5. ASIMISMO, SE INFORMA QUE EL EXPEDIENTE DE TÍTULO PROFESIONAL DE LA EGRESADA BUENDIA ROSALES LIZ KATERIN, FUE APROBADO EN CONSEJO UNIVERSITARIO DE FECHA 10.12.2020	PLAZO DE EJECUCIÓN: DE INMEDIATO		
CONOCIMIENTO: decanato/archivo						

<sup>(\*\*)</sup> Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno (\*\*\*) Consignar con una "X" según corresponda (\*\*\*\*) Consignar el número del punto de agenda (\*\*\*\*\*) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno (+) Consignar información del documento que notifica el acuerdo del Órgano de Gobierno